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spadkowi  przestępczości  w
Ottawie
10 lutego 2022
Wstępne statystyki pokazują, że od czasu rozpoczęcia protestu
kierowców ciężarówek z Ottawie, spadła przestępczość w centrum
miasta.  W  tygodniu  poprzedzającym  protest  miejska  policja
odebrała  31  zgłoszeń  dotyczących  takich  przestępstw  jak
rabunki,  napady,  przemyt  narkotyków,  pijaństwo  w  miejscu
publicznym, itp., do których doszło w dzielnicy centralnej. W
tygodniu  po  rozpoczęciu  demonstracji  zgłoszenia  były  tylko
trzy.[G]

Tom  Marazzo,  który  pełni  rolę  oficera  łącznikowego  w
kontaktach  między  organizatorami  protestu  a  policją,
powiedział,  że  Konwój  Wolności  nie  pochwala  zachowań
agresywnych i przemocy, protest jest pokojowy, a policja jest
świadoma, że wiele śledztw rozpoczęło się od tego, że kierowcy
zgłosili  jakiś  incydent,  którego  byli  świadkiem.  Marazzo
podkreślił,  że  organizatorzy  i  uczestnicy  konwoju
współpracowali i dalej będą współpracować z policją z Ottawy i
PPS (Parliamentary Protective Service). Zauważył jednak, że
udało mu się zbudować dobre relacje z funkcjonariuszami, ale
nie z kierownictwem policji. Niestety kierownictwo prowadzi
rozmowy  w  taki  sposób,  jak  negocjacje  z  porywaczami
przetrzymującymi  zakładników.[G]

JCCF wydało 4 lutego oświadczenie, w którym zwróciło uwagę na
to, że kamery monitoringu w centrum Ottawy nie działają od
momentu  rozpoczęcia  protestów.  Organizacja  zaapelowała  do
władz miasta o włączenie urządzeń. Podkreśliła, że ze względów
bezpieczeństwa  służby  porządkowe  i  mieszkańcy  powinni  mieć
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podgląd tego, co się dzieje.[G]

Minister bezpieczeństwa publicznego w rządzie Justina Trudeau
Marco  Mendicino  oświadczył  we  wtorek,  że  kanadyjski  rząd
zamierza zaatakować każdego Amerykanina, który mógł przekazać
darowiznę  na  wysiłek  protestacyjny  Konwoju  Wolności.  Ruch
oddolny zebrał 10 milionów dolarów, dopóki firma GoFundMe nie
zlikwidowała zbiórki i nie ogłosiła swoich planów dystrybucji
funduszy na cele lewicowe. GoFundMe później wycofała się i
zwróciło darowizny po intensywnych monitach.[G]

„Było  wiele  przypadków  zastraszania,  nękania,  przemocy  i
nienawiści”  –  powiedział  Mendicino  o  konwoju  nie  podając
żadnych  dowodów.  „Wielu  mieszkańców  zostało  faktycznie
przetrzymywanych  jako  zakładnicy  we  własnym  mieście,
blokowanych przez wściekły, głośny, nietolerancyjny i brutalny
tłum” – kontynuował. Mendicino dodał, że konwój „przekroczył
granicę  dopuszczalnego  postępowania”  i  pochwalił  ottawską
Policję.[G]

Po  tych  bezpodstawnych  twierdzeniach  dotyczących  konwoju  –
które jest zdecydowanie pokojowy – minister Mendicino skupił
się na darczyńcach, którzy go wspierają finansowo, mówiąc, że
Kanada  ma  „solidny”  wywiad,  który  będzie  sygnalizować
wszystkie obawy dotyczące bezpieczeństwa narodowego. „Dlatego
jestem przekonany, że wszędzie tam, gdzie jest tego rodzaju
nieczysta  gra,  będziemy  w  stanie  postępować  właściwie”  –
powiedział Mendicino. „Jeżeli, na przykład, ktoś finansował
konwój  z  zamiarem  wyrządzenia  szkody  publicznej  lub  próby
podważenia  bezpieczeństwa  publicznego,  jest  to  niezgodne  z
prawem  i  są  za  to  odpowiednie  kary,  jeśli  zostanie  to
udowodnione w sądzie” – powiedział. Nie wiadomo, w jaki sposób
rząd  kanadyjski  podjąłby  się  takich  dochodzeń,  ani  czy
administracja Bidena może mu w tym pomóc.[G]

Posłowie z Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Bezpieczeństwa



Narodowego Izby Gmin wezwali GoFundMe do złożenia zeznań w
sprawie zebranych funduszy. „Pozostają ważne pytania o to, jak
tak ogromną sumę pieniędzy mogli zebrać anonimowi darczyńcy i
jakie  były  ich  motywacje.  Ludzie  słusznie  martwią  się  o
amerykańską ingerencję i o to, jakie standardy są stosowane,
gdy przyjmowane są darowizny” – czytamy w oświadczeniu krytyka
bezpieczeństwa  publicznego  z  ramienia  opozycyjnej  NDP,
Alistaira MacGregora.[G]

Z  kolei  federalny  minister  transportu  Omar  Alghabra  prosi
prowincje  o  skorzystanie  z  ich  uprawnień  do  zawieszenia
licencji  handlowych  lub  ubezpieczenia  ciężarówek
wykorzystywanych  w  blokadach  konwojów  protestacyjnych  w
różnych częściach Kanady. „Prowincje mają rozległe możliwości
prawne  w  zakresie  komercyjnych  ciężarówek  i  transportu
drogowego,  aby  pomóc  zakończyć  tę  bezprawną  okupację  i
zakłócenia w ruchu ciężarówek, blokując ulice i autostrady” –
powiedział  Aghabra  na  konferencji  prasowej  7  lutego.  Bill
Blair,  minister  gotowości  na  wypadek  sytuacji  kryzysowych,
powiedział,  że  rząd  federalny  proponuje  zwołanie
„trójstronnego stołu” z władzami miejskimi i prowincjonalnymi,
aby zająć się protestującymi.[LA]

Daniel Bulford, były funkcjonariusz RCMP, który odszedł ze
służby ze względu na nakaz szczepień, a potem przyłączył się
do protestujących, powiedział, że w doniesieniach medialnych
często  przestępstwa  popełniane  w  centrum  są  fałszywie
kojarzone z uczestnikami demonstracji. Dodał, że protestujący
kierowcy sami padają ofiarami wandalizmu. Ciężarówki często są
uszkadzane  albo  malowane  farbą  w  sprayu  w  czasie  godzin
nocnych.[G]

Organizatorzy  protestów  twierdzą,  że  protesty  są  pokojowe.
Mówią, że chętnie spotykają się z przedstawicielami rządu, ale
do tej pory nikt się z nimi nie kontaktował. „Pierwszą rzeczą,
jaką muszą zrobić, to zadzwonić do nas. (…) Siedzimy tutaj,
czekamy  przy  telefonie”  –  powiedział  organizator  protestów
Benjamin Dichter na konferencji prasowej w Ottawie 6 lutego.



Organizatorzy  protestu  powiedzieli  również,  że  zdają  sobie
sprawę,  że  wielu  mieszkańców  Ottawy  musi  znosić  ciągłe
trąbienie,  ale  powiedzieli,  że  Ottawa  jest  także  stolicą
kraju,  a  nakazy  i  ograniczenia  pandemiczne,  w  tym  utrata
pracy,  spustoszyły  życie  wielu  osób,  które  nie  chcą  się
szczepić. „Ludzie zajmujący się trąbieniem, nie są jedynymi,
którzy mają do czynienia ze skutkami tych wszystkich nakazów”
–  powiedział  na  konferencji  prasowej  Daniel  Bulford,  były
oficer RCMP, który zrezygnował z pracy z powodu mandatu na
szczepionki.[LA]

https://youtu.be/0OGCzPhci1w

Dziennikarze „The Epoch Times” w terenie od początku protestu
twierdzą, że nie widzieli żadnych widocznych oznak przemocy
lub nienawiści, a zamiast tego obserwowali sceny, w których
ludzie  dostarczali  darmowe  jedzenie,  słuchali  przemówień,
tańczyli do muzyki, śpiewali hymn narodowy i uśmiechali się do
przechodniów.[LA]

Od  północy  we  wtorek  mieszkańcy  Alberty  nie  muszą  już
pokazywać swojego kodu QR, aby zjeść obiad w restauracjach lub
siedzieć w miejscach rozrywki. Premier Jason Kenney ogłosił we
wtorek trzyetapowy plan złagodzenia środków ochrony zdrowia
publicznego w prowincji. „Oczywiste jest, że szczyt naszych
obecnych infekcji przeszliśmy około trzy tygodnie temu i teraz
widzimy wyniki, ponieważ liczba przyjęć do szpitali związanych
z COVID spada” – powiedział Kenney na konferencji prasowej.[G]

O  północy  ograniczenia  pojemności  zostały  zniesione  dla
mniejszych  obiektów,  w  tym  bibliotek  i  miejsc  kultu  o
pojemności mniejszej niż 500. Spożywanie jedzenia i napojów
będzie dozwolone wewnątrz. Większe obiekty nadal będą miały
pewne ograniczenia: obiekty o pojemności od 500 do 1000 osób
będą nadal ograniczone do 500, a te o pojemności ponad 1000
osób  będą  ograniczone  do  50  procent.  Również  w  ramach
pierwszej fazy dzieci w wieku 12 lat i młodsze będą zwolnione
ze  wszystkich  wymogów  dotyczących  maskowania;  w  szkołach



zniesione zostaną wymagania dotyczące maskowania dla uczniów w
każdym wieku. Oba te środki wejdą w życie w poniedziałek.
„Zagrożenie COVID-19 dla zdrowia publicznego nie przewyższa
już  ogromnie  szkodliwego  wpływu  ograniczeń  zdrowotnych  na
nasze  społeczeństwo,  zdrowie  psychiczne  ludzi,  ich
samopoczucie  emocjonalne  i  nasze  zdrowie  społeczne”  –
powiedział Kenney. „Więc nadszedł czas, aby zacząć uczyć się
żyć z COVID”. Powiedział, że ograniczenia podzieliły rodziny i
przyjaciół  oraz  zaogniły  napięcia  w  społecznościach  i
dzielnicach, podczas gdy źródła utrzymania zostały zakłócone i
zniszczone.[G]

Krok 2 wchodzi w życie 1 marca, jeśli liczba hospitalizacji
będzie nadal spadać. Zmiany te obejmują usunięcie wszelkich
pozostałych  wymagań  dotyczących  szkół  (w  tym  kohortowanie,
wymaganie  badań  przesiewowych  przed  zajęciami  z  młodzieżą,
zniesienie  limitów  pojemnościowych  dla  wszystkich  obiektów,
usunięcie  ograniczeń  dotyczących  spotkań  towarzyskich,
usunięcie nakazów maseczkowych, likwidacja obowiązkowej pracy
z  domu.  Kenney  kilkakrotnie  zauważył  podczas  konferencji
prasowej, że pandemia ujawniła braki operacyjne w systemie
opieki zdrowotnej.[G]

https://www.youtube.com/watch?v=UMCXFHNQDXI

Jednak rząd Alberty nadal będzie dostarczał kody QR w pełni
zaszczepionym mieszkańcom Alberty, gdyż jest to konieczne dla
osób  podróżujących  do  innych  prowincji,  ponieważ  rząd
federalny nadal utrzymuje wymóg szczepień osób podróżujących
drogą  lotniczą.  „Dopóki  istnieje  wymóg  federalny  dotyczący
dowodu szczepienia wydanego przez prowincję, musimy oferować
to  jako  usługę”  –  powiedział  Kenney.  Kenney  powiedział
również,  że  prywatne  firmy  zachowują  prawo  do  narzucania
wymagań  dotyczących  szczepień  na  „wolnym  rynku”,  chociaż
odradzał tę praktykę. W lipcu ubiegłego roku, kiedy Alberta
stanowczo  sprzeciwiała  się  wprowadzeniu  paszportu
szczepionkowego, Kenney powiedział, że uważa, iż taka polityka
byłaby  nielegalna.  „Uważam,  że  zasadniczo  naruszałyby  one



ustawę o informacji zdrowotnej, a także prawdopodobnie ustawę
o  wolności  informacji  i  ochronie  prywatności”  –  głosił
wówczas.[G]

Alberta nie jest osamotniona w znoszeniu ograniczeń. Premier
Saskatchewan  Scott  Moe  ogłosił  we  wtorek,  że  Saskatchewan
zakończy  politykę  dotyczącą  paszportów  szczepionkowych  w
poniedziałek  14  lutego.  Ontario  i  Quebec  również
zasygnalizowały swoje zamiary złagodzenia nakazów mających na
celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się wirusa.[G]

Liberalny poseł Yves Robillard w ślad za swoim kolegą Joëlem
Lightboundem,  publicznie  skrytykował  politykę  swojego  rządu
dotyczącą  COVID-19,  dzień  po  tym,  jak  Lightbound  oskarżył
partię  o  upolitycznienie  pandemii  i  wykorzystanie  kwestii
szczepień  jako  klina  do  podziału  Kanadyjczyków.  Robillard,
reprezentujący okręg Marc-Aurèle-Fortin w Quebecu, powiedział
w wywiadzie dla „The Hill Times”, że Lightbound „powiedział
dokładnie to, co myśli wielu z nas” i zgadza się ze wszystkim,
co powiedział. Lightbound zwołał konferencję prasową 8 lutego,
na  której  wymienił  szkody  spowodowane  ograniczeniami
covidowymi  i  zaproponował  kilka  rozwiązań,  takich  jak
stworzenie  planu  dla  zniesienia  wszystkich  ograniczeń
podlegających władzy federalnej i nakazu szczepień. Robillard
powiedział gazecie, że Lightbound rozmawiał z nim 9 lutego.
Robillard wyraził mu swoje poparcie i powiedział, że będą
pracować razem w tej sprawie. Robillard nie przejmuje się
wydaleniem z klubu partii w Izbie Gmin, gdyż są inni posłowie,
„którzy  właśnie  mają  dość”  i  „nie  przejdą  reszty  naszej
kadencji w ten sposób”.[G]

https://www.youtube.com/watch?v=XO_3PJJmLI4

Protesty w Ottawie wkroczyły w poniedziałek w 12. dzień. Kilku
kanadyjskich urzędników – w tym Justin Trudeau – określiło w
przeważającej  mierze  pokojowe  protesty  jako  „okupację”,
jednocześnie  bezpodstawnie  wiążąc  je  z  grupami  szerzącymi
„nienawiść”. Komendant policji w Ottawie, Peter Sloly, obiecał



zmiażdżyć protesty strategią „naporu i powstrzymania”, podczas
gdy policja konfiskowała żywność i inne artykuły przeznaczone
dla protestujących.[G]
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